
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 21 

In data 13/06/2019 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

ELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 
COMUNALE.           

 

L’anno duemiladiciannove il giorno tredici del mese di giugno alle ore 21:00 
nella sala delle adunanze consiliari si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE convocato 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria di Prima 
convocazione. All’appello risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

N. COGNOME E NOME CARICA Presente 

    
1.  MANCUSO CALOGERO SINDACO SÌ 
2.  COPPA MARIO CONSIGLIERE SÌ 
3.  STELLA ELISABETTA CONSIGLIERE SÌ 
4.  ROSSO MARIAGRAZIA CONSIGLIERE SÌ 
5.  GUERRA FRANCESCO CONSIGLIERE SÌ 
6.  MEZZO GUERINO CONSIGLIERE SÌ 
7.  CAMPO MADDALENA CONSIGLIERE SÌ 
8.  AVIDANO STEFANIA CONSIGLIERE SÌ 
9.  VESPA GIOVANNA CONSIGLIERE SÌ 
10.  GIANUZZI GIULIANO CONSIGLIERE SÌ 
11.  CORTESE EZIO CONSIGLIERE SÌ 
12.  PEROTTI SABRINA CONSIGLIERE SÌ 
13.  FASSINO ANDREA CONSIGLIERE SÌ 

    
 Totale Presenti:  13 
 Totale Assenti:  0 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO –  SINDACO,  dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 
discutere in seduta pubblica sull' argomento in oggetto. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati alla 
presente deliberazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

PRESO ATTO che l’art. 41 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 prevede che il 
Consiglio comunale elegga nella prima seduta tra i propri componenti la commissione 
elettorale comunale; 
 
RICORDATO che il D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 agli articoli 12 e 13 detta le regole per 
l’elezione della Commissione che vengono di seguito illustrate: 
- è composta del Sindaco che la presiede e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei 
Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri (Legge 27 gennaio 2006 n. 22 di 
conversione del Decreto Legge 3 gennaio 2006 n. 1); 
- il Sindaco non partecipa alla votazione del Consiglio per l’elezione della Commissione, 
essendo membro di diritto; 
- nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 
- ciascun Consigliere deve scrivere nella propria scheda un solo nome e sono proclamati 
eletti coloro che hanno avuto il maggior numero di voti, purchè non inferiore a tre, e, a 
parità di voti, viene eletto il più anziano di età;   
- con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei Componenti 
effettivi della Commissione si procede alla nomina dei componenti supplenti; 
 
Invita pertanto il Consiglio a deliberare in merito. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO il D.P.R. 20/03/1967 e successive modifiche; 
 
SENTITE le proposte dei capigruppo consiliari; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI ESPRESI AI SENSI DI LEGGE 
 

 
DELIBERA 

 
di dare atto che la Commissione elettorale comunale è designata nelle persone dei 
seguenti Consiglieri: 
 
Sindaco: Presidente  
 
COMPONENTI EFFETTIVI: 
Avidano Stefania, Campo Maddalena, Fassino Andrea 
 
 
COMPONENTI SUPPLENTI: 
Mezzo Guerino, Rosso Mariagrazia, Cortese Ezio 
 
 
Successivamente con voti unanimi e favorevoli si dichiara il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/06/2019  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 21/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 13-giu-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


